
深读合肥SHENDUHEFEI
2015年11月6日星期五
编辑丁家发 | 组版王贤梅 | 校对夏君

08

司法拍卖公告
受委托，我公司定于2015年11月24日上午

9时30分在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn），以“网络
电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市屯溪路与巢湖路交
口的金湾嘉园会所 8-101、8-205 室商业用
房，建筑面积分别为 114.78㎡、356.36㎡。参
考价847.62万。

二、看样地点及时间：标的所在地，自公告
之日起至2015年11月23日17：00止。

有意竞买者须于2015年11月23日17：00前，
通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定
账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公司；
开户银行：杭州银行合肥包河支行；账号：
3401040160000055294）汇入100万元的竞买
保证金，并携带相关材料到合肥市南京路2588号安
徽合肥公共资源交易中心633室办理申请登记手续
【具体要求详见合肥公共资源交易中心网（合肥市屯
溪路与巢湖路交口的金湾嘉园会所8-101、8-205
室商业用房司法拍卖）】。

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场 B 座
1003

联系人：程经理13695516129
0551-65633126

安徽金联拍卖有限公司
2015年11月6日

10月31日，合肥百乐门广场上演了一场时尚炫
酷的“微行”秀——知豆D2合肥上市发布会，与会嘉
宾共同倡导人们选择微行的出行方式，携手创造更
美好的城市生活。知豆D2凭借出色的产品优势，势
必在合肥掀起全新的微行风暴，创领更时尚潮流的
出行方式和生活方式。

“微行”理念由知豆总裁鲍文光提出。鲍文光认
为，城市交通困局和尾气污染将愈演愈烈，未来的出
行方式必须兼顾个人利益和社会利益。微行纯电动
汽车就是最佳选择，而相应的出行方式——微行，也
是最理想的城市出行方式。

知豆D2轻松满足了城市微行的所有要求：车身小

巧灵动，可以随心所欲穿梭在大街小巷，不用担心停车
难，不用担心堵车，更不会给别人添堵；在产品方面，知
豆D2在基本性能、舒适配置和智能科技方面实现了三
大飞跃，部分核心装备超越传统主流A级以上车型。

它搭载了多项行业领先的科技装备，包括自主
研发的互联共享系统、先进的 ADAS 系统等。为了
更好的管理车辆，服务用户，
知豆 D2 引入了完全自主研
发的两套平台，即基于车辆
系统的“豆伴”平台和基于用
户手机 APP 端的“豆藤”平
台。两套系统都可同时监控
车辆的动态信息，如电池情
况、行驶状态、续航能力等等，
还可以为用户快速找到就近
的充电站、预约充电桩。更为
领先的是，通过“豆藤”，车主
可以实现远程开启车门、空
调、大灯等装备，让城市出行
更智能、更舒适。

安徽耀久

微行风暴来袭 知豆D2合肥上市

巢湖市将举办
烔炀美食文化节

星报讯（记者 张发平） 记者昨日从巢湖市政府获
悉，为打造“千年古镇，传奇烔炀”，探索环湖特色的古镇建
设新模式，该市将于11月15日在烔炀镇举办文化美食节。

李克农故居、烔炀河口湿地、月亮湾公园、水下古城遗
址……都是该市独具特色的环湖旅游文化资源。本届文
化美食节，“将军故里”烔炀镇将烹制文化旅游美食大餐，
开展糕点群英会、百米长卷绘烔炀、百对恋人剪艺纸、大众
骑行游古镇和民俗文艺演唱巢湖等活动。

星报招募50名小记者
走进庐阳区采访采风
体验采访安全生产，在实战中过个有意义的记者节

星报讯（记者 桑红青） 你想真真切切地体验一次记
者采访、写稿经历吗？你想深入到安全生产第一线来一次

“接地气”的采访吗？11月8日是第十六个记者节，本报将
组织 50 名小记者走进合肥庐阳区，现场体验采访该区安
全生产工作，让小记者在实战中学习身边的安全知识。

据合肥市庐阳区安全生产监督管理局负责人介绍，该
区各级各部门牢固树立安全生产“红线意识”和“底线思
维”，按照“党政同责、一岗双责、失职追责”要求加强安全
生产责任体系建设，落实企业安全生产主体责任，引导各
单位各部门始终把安全生产工作放在心上，抓在手中；庐
阳区政府与11个乡镇街道16个负有安全监管职责的部门
主要负责人签订了安全生产目标管理考核责任书，做到了
安全生产责任全覆盖；聘请专家开展查隐患促整改工作，对
烟花爆竹、危险化学品、加油（气）站等行业领域开展了专家
查隐患工作；庐阳区安监局领导班子分别深入企业，与企业
负责人开展面对面谈心活动，通过文艺演出、宣传栏、消防
演练等活动，提高安全生产防范能力，提升安全监管水平。

为了让星报小记者过一个有意义的记者节，本报将于
11 月 8 日组织 50 名小记者走进庐阳区采访采风，现场体
验该区安全生产工作，让小记者在采访、写稿实战中了解
身边的安全知识。小学四年级以上的中小学生均可以报
名参加。受名额限制，最终以报名顺序确定参加活动人
选。报名电话：0551-62556627。

一个电话能办港澳台签注

据统计，2015年1至10月 合肥共批准各类
因私出国（境）申请 40 万余人次，比去年同期增
长25.19%。其中，批准公民出国14万余人次、赴
港澳 21 万余人次、赴台湾 5 万余人次。从中看
出，赴港澳台人数占出境人数高达六成多，这当
中很大一部分是再次或者多次出境的市民，习惯
亲自前往出入境办证大厅办证。

为了缩短市民排队等候时间，减轻来回办证
和缴费奔跑之苦，自11 月1 日开始，合肥出入境
管理部门新推出领取出入境证件的邮政双向速
递服务，申请签证的市民只要拨打一个电话，便
有工作人员上门收取证件以及相关费用，代申请
人到出入境交办证费。

等办证完成后，工作人员会亲自把证件和缴款发
票送回申请人手中。整个过程，申请人足不出户，
便可办领证件。合肥市出入境管理部门相关负责
人介绍，以往一般证件的办结时间约需10个工作
日，该项服务办结时间可节省一半。值得提醒的
是，此项服务只限于港澳台证件再次签注，首次申
请港澳台证件申请人，须到办证大厅办理。

刷身份证扫码可取护照

昨日上午，在合肥市出入境管理局内，相关
负责人还向记者介绍了该局新添加的5台设备，
分别为护照取证机与港澳发卡机。记者了解到，
若市民自行前往出入境领取证件的话，以往需要
在取证室排队等候，并由派发人员逐一查找，耗
时较长。如今，这 5 台设备将方便许多，市民仅
需带着身份证及办理证件的编码或二维码，通过
刷身份证、填入编码或扫二维码即可领取。

如果申请人不方便亲自领取，那么可由代领
人领取。代领人持自己的身份证，由申请人告知
编码，即可操作领取证件。经过现场试验，1 分
钟内，一本护照便由代理人帮忙取出。

此外，记者还了解到，如今，合肥市出入境管
理局不再采用现金收费，已全部改为使用 POS
机刷卡缴费。为了照顾那些忘带或没有银行卡
的申请人，该部门还特地申办了两张“公共卡”，
为有困难的群众提供现场代刷服务。

“老汉弑母伤姐”案
移送检察院审查起诉

星报讯（喻曼琳 黄亭 记者 马冰璐） 6月4日在弑母
伤姐后，五旬老汉刘某一丝不挂地站在合肥某小区 16 楼
阳台上欲跳楼(本报曾报道)。记者昨日获悉，因案情重大，
这起故意杀人案被移送合肥市检察院审查起诉。

刘某，男，55 岁，据其交代，6 月 4 日 6 时许，他从家中
下楼买菜，顺便给母亲买了一副眼镜。当天 7 时许，他回
到家中，将眼镜交给母亲，但他的母亲因眼镜戴上后头晕
而拒绝戴眼镜，并要求他去退货。因一直对母亲啰嗦、要
求多而不满，他便将其杀害。 之后，刘某在家中等待姐姐
上门，准备将其也杀害。之所以想杀死姐姐，是因为姐姐
为他的女儿介绍了对象。而女儿结婚后不管自己了，因此
他对姐姐怀恨在心，想把姐姐杀害后再自杀。

当天 8 时许，当姐姐用钥匙开门进屋后，刘某企图将
她杀死，最终因为姐姐奋力反抗而逃出。据了解，案发后，
经鉴定，刘某为限定刑事责任能力。

在家打个电话
能办港澳台签注
合肥警方推出便民措施，帮市民节省一半时间

打个电话，申请人足不出户便可办理港澳台
签注。这是自11月1日起，合肥市公安出入境管
理部门推出的“双向速递”便民措施。这项服务
免去了申请人排队等候的时间，同时，证件办结
的时间也由原来的10天缩短至现在的5天。11
月4日，市场星报、安徽财经网记者来到合肥市
出入境管理局，体验办理出境证件的快捷服务。

□合公新 记者 王玮伟 文/图

民警在演示取证机


